АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МИРНИНСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п.ст.Мирная

06 марта 2020 года									№ 01

Об окладах (должностных окладах), ставках заработной платы по профессионально - квалификационным группам работников муниципальных учреждений сельского поселения «Мирнинское» муниципального района «Оловяннинский район», финансируемых из бюджета администрации сельского поселения «Мирнинское»
 В целях совершенствования системы оплаты  труда работников органов местного самоуправления администрации сельского поселения «Мирнинское», в соответствии с частью 4 ст.86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, частью 4 постановлением Правительства Забайкальского края от 30 июня 2014 года №382 «О базовых окладах (базовых должностных окладах), базовых ставках заработной платы по профессионально - квалификационным группам работников государственных учреждений Забайкальского края от 03.10.2014 №565, от 03.04.2015 №130, от 25.08.2015 №418), Уставом сельского поселения «Мирнинское», администрация сельского поселения «Мирнинское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по профессионально – квалификационным группам работников сельского поселения «Мирнинское».
2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения «Мирнинское» от 30.06.2017 года «Об окладах (должностных окладах), ставках заработной платы по профессионально – квалификационным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район», финансируемых из бюджета муниципального района «Оловяннинский район».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие с 01 октября 2019 года.
     4. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах    администрации сельского поселения «Мирнинское» по адресу: п.ст.Мирная, ул. Кирпичная,45 и опубликовать на официальном сайте администрации муниципального района «Оловяннинский район» www.оловян.забайкальскийкрай.рф

.
Глава сельского поселения «Мирнинское»			         Г.Г.Бородина

                                                                                              Утверждены
                                                                             постановлением администрации
                                                                       сельского поселения «Мирнинское»
                                                                        06.03.2020 года № 01

Оклады (должностные оклады), ставки заработной платы по профессионально – квалифицированным группам работников муниципальных учреждений муниципального района «Оловяннинский район»

1. ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ КВАЛИФИКАЦИОННАЯ ГРУППА                       «ОБЩЕОТРАСЛЕВЫХ ПРОФЕССИЙ РАБОЧИХ»

1.1.  Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»
[bookmark: _GoBack]
	Квалифицированный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалифицированным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	1. квалифицированный уровень
	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 1,2, квалифицированных разрядов в соответствии с Единым квалифицированным справочником работ и профессий рабочих: истопник; сторож (вахтер); уборщик служебных помещений.
	4722

1.2. Профессиональная квалификационная группа «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	Квалифицированный уровень
	Профессии, отнесенные к профессиональным квалифицированным уровням
	Базовый оклад,
рублей

	Профессии рабочих, по которым предусмотрено присвоение 5 квалификационного разряда в соответствии с Единым квалификационным справочником работ и профессий рабочих: водитель автомобиля.
	5438